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SPRAWOZDANIE  

NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

 

Dla Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

Excellence S.A. 

 

 

 

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

 

Opinia  

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Excellence S.A. z siedzibą  

w 95-010 Stryków, Lipa 20A, na które składa się: 

 

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

2. bilans sporządzony na dzień 31.12.2024r.,  

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą  38 100 301,75 zł 

3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy  

od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., 

wykazujący zysk netto w wysokości  7 489 757,99 zł 

4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym  

za rok obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., 

wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę  7 489 757,99 zł 

5. rachunek przepływów pieniężnych  

za rok obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.,  

wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę  1 748 580,58 zł 

6. dodatkowe informacje i objaśnienia, w zakresie wymaganym ustawą z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami − zwaną dalej 

„ustawą o rachunkowości”) 

zwane dalej sprawozdaniem finansowym. 
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Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Excellence S.A. na dzień 

31.12.2024r., oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 

01.01.2024r. do 31.12.2024r., zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy 

o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa  

i postanowieniami statutu Excellence S.A., 

c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  

z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

 

 

Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

nr 3430/52a/2019a z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych 

dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 

z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego 

Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. 

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych 

rewidentach” – Dz.U. 2024 poz. 1035 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi 

standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego 

rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.  

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku 

Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych 

standardów niezależności)” przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  

nr 207/7a/2023 z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych 

rewidentów, z późn. zm. („Kodeks etyki”) oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 

zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki 

etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy 

biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami 

niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 

podstawę dla naszej opinii. 
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Kluczowe sprawy (kwestie) badania 

Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej 

znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres sprawozdawczy. Obejmują 

one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym ocenione 

rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy 

się w kontekście naszego badania sprawozdania finansowego jako całości i przy formułowaniu 

naszej opinii oraz podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których 

uznaliśmy za stosowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami 

ryzyka. Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw.  

 

 

Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy 

Wycena zapasów 

Zapasy wykazane w sprawozdaniu 

finansowym za rok zakończony dnia 

31.12.2024r. obejmują materiały, produkcję 

w toku i produkty gotowe oraz towary w 

łącznej kwocie 8 841 tys. zł (nota 16), co 

stanowi istotny udział w aktywach jednostki 

(23%). Zapasy są wyceniane według niższej z 

dwóch wartości: ceny zakupu/kosztu 

wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny 

sprzedaży netto. Na dzień bilansowy 

utworzono odpisy aktualizujące zapasy 

niewykazujące ruchu w dłuższym horyzoncie 

czasu a także znajdujące się w magazynie 

reklamacyjnym. 

Nasze procedury badania w zakresie oceny 

poprawności wyceny zapasów obejmowały: 

− uzyskanie zrozumienia oraz oceny 

zaprojektowania i wdrożenia kluczowych 

mechanizmów kontrolnych związanych  

z obrotem magazynowym i procesem 

wyceny zapasów, 

− ocenę polityki rachunkowości w zakresie 

wyceny zapasów, 

− ocenę wiekowania stanów magazynowych, 

− wyrywkowe badanie udokumentowania 

przychodów i rozchodów magazynowych, 

− analizę kalkulacji kosztu wytworzenia 

produktów wykazanych w bilansie,  

− ocenę kompletności ujawnień w zakresie 

wyceny zapasów zaprezentowanych  

w sprawozdaniu finansowym, 

− w dniu 7 stycznia 2025 r. uczestniczyliśmy w 

spisach z natury oraz przeprowadziliśmy test 

istnienia losowo wybranej próby indeksów 

magazynowych. 
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Rozpoznanie przychodów ze sprzedaży i wycena związanych z nimi należności 

Spółka wykazuje w sprawozdaniu 

finansowym przychody ze sprzedaży  

w wysokości 75 243 tys. zł., których dynamika 

spadku w roku badanym wyniosła (-)6,9%. 

Uznaliśmy prawidłowość rozpoznania 

przychodów za kluczową sprawę badania  

z uwagi na istotność pozycji oraz na fakt, że 

rozpoznanie przychodów powiązane jest  

z ryzykiem oszustwa sprawozdawczego  

i domyślnie traktowane jest jako ryzyko 

znaczące. 

Zasady ujmowania przychodów zostały 

zaprezentowane w notach nr 5 oraz 6. Nota 

nr 6 zawiera strukturę sprzedaży i informację 

o stopniu uzależnienia sprzedaży od trzech 

największych odbiorców. 

W ramach badania udokumentowaliśmy nasze 

zrozumienie procesu rozpoznania przychodów.  

W szczególności wykonaliśmy następujące 

procedury badania:  

− przegląd i ocenę zgodności stosowanej 

polityki rachunkowości dotyczącej 

rozpoznawania przychodów, 

− szczegółowe badania wiarygodności  

z uwzględnieniem analizy transakcji na 

przełomie okresów sprawozdawczych, 

− analizę transakcji nietypowych i dokonanych 

korekt przychodów po dniu bilansowym, 

− ocenę polityki tworzenia odpisów 

aktualizujących wartość należności,  

− uzyskanie pism z kancelarii prawnych 

prowadzących sprawy spółki,  

− analityczny przegląd należności 

stanowiących saldo na dzień bilansowy, 

− przeterminowania należności i ich 

uregulowania po dniu bilansowym,  

− weryfikacji istotnych sald drogą niezależnych 

potwierdzeń z kontrahentami. 

 

 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie finansowe  

Zarząd Excellence Spółki Akcyjnej jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo 

prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny 

obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Excellence Spółki Akcyjnej zgodnie  

z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz  

z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą 

Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego 

niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 

 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Excellence Spółki Akcyjnej jest odpowiedzialny za 

ocenę zdolności Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, 

spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako 

podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji 
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Spółki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla 

likwidacji lub zaniechania działalności. 

 

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Excellence Spółki Akcyjnej są zobowiązani do 

zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie  

o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu 

sprawozdawczości finansowej Spółki. 

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie 

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 

sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem 

pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące 

istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są 

uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby 

wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania 

finansowego.  

 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub 

skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd obecnie lub w przyszłości. 

 

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 

sceptycyzm, a także: 

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 

spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury 

badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające 

i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 

zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, 

ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia 

w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie 

w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki;  

- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 

szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki; 

- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych 

dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, 

która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. 

Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas 
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zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia  

w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy 

naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia 

sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub 

warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności; 

- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 

ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  

i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację; 

- przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie 

przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących 

słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania 

- spośród spraw przekazywanych Radzie Nadzorczej ustaliliśmy te sprawy, które były 

najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres 

sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. Opisujemy te sprawy  

w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba że przepisy prawa lub regulacje 

zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 

kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby 

racjonalnie oczekiwać, że negatywne konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji 

dla interesu publicznego. 

 

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 
 

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Excellence S.A. za rok obrotowy 

zakończony 31.12.2024r. („Sprawozdanie z działalności”) 

 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie z działalności 

Zarząd Excellence S.A. jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie z 

przepisami prawa.  

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Excellence S.A. są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.  

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności.  

W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze 

sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób 

wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne 

zniekształcenia w sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym  

w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych 

rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności, w zakresie niedotyczącym 
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sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy 

jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

 
 

Opinia o sprawozdaniu z działalności 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy możemy stwierdzić, że Sprawozdanie  

z działalności Excellence S.A.:  

- zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;  

- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

Ponadto, w świetle wiedzy o Excellence S.A. i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 

oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. 

 

 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Tomasz Pietrzak (nr ew. 12345), działający  

w imieniu KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak z siedzibą w Łodzi wpisanej na listę firm 

audytorskich pod numerem 4008 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał 

sprawozdanie finansowe. 

 

 

 

 

Kluczowy biegły rewident  

działający w imieniu 

KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak 

94-046 Łódź, ul. Armii Krajowej 14 lok. 34 

Wpis na listę firm audytorskich pod nr 4008,  

Uchwałą KRBR nr 21/02/2015 z dnia 16.07.2015r. 

Łódź, 27.05.2025 r. 
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1. Stan prawny i władze jednostki  
  


a/ Adres siedziby:     Lipa 20a, 95-010 Stryków 


b/ Pełna nazwa podmiotu:    „Excellence” Spółka Akcyjna 


c/ Spółka została zawiązana w dniu 08-12-2005 roku aktem notarialnych Repertorium A nr 3496/2005 jako 


Excellence sp. z o.o. W 2007 roku zmieniła nazwę na Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o.. W maju 2011 


roku otrzymała aportem zorganizowaną część przedsiębiorstwa osoby fizycznej, w grudniu tegoż roku 


połączyła się ze spółką Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o. i wspólnicy sp. k. stając się właścicielem 


nieruchomości na której realizuje działalność gospodarczą. 


d/ Spółka została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź-Śródmieście w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy 


Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 427300 w dniu 19-07-2012 r. w wyniku przekształcenia spółki  


Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o. 


e/ Kapitał podstawowy Excellence SA ma wartość 15 773 000,00 i dzieli się na 157 730 000 szt. akcji o 


wartości 0,10 zł każda. 


Skład akcjonariuszy i strukturę kapitału akcyjnego na dzień 31 grudnia 2024 roku przedstawia poniższa tabela: 


Akcjonariusz Liczba akcji 
Udział w 
kapitale 


Liczba 
głosów 


Udział w 
głosach 


 
Marcin Ciecierski/  Marcin Ciecierski 49 066 267 31,11% 90 166 637 38,11%  


Bożena Ciecierska Bożena Ciecierska 877 889 0,56% 877 889 0,37%  


  Razem 49 944 156 31,67% 91 044 526 38,48%  


Dariusz Polinceusz/  Dariusz Polinceusz 33 776 583 21,41% 67 263 713 28,43%  


Katarzyna Polinceusz Katarzyna Polinceusz 2 749 820 1,74% 5 499 640 2,32%  


  Razem 36 526 403 23,15% 72 763 353 30,75%  


Pozostali akcjonariusze 71 259 441 45,18% 72 787 121 30,77%  


Razem 
157 730 


000 
100,00% 236 595 000 100,00%  


Źródło: Emitent 


f/ Na dzień 31.12.2024 roku w spółce funkcjonowała Rada Nadzorcza w składzie: 


- Przewodniczący:       Marcin Ciecierski 


- Członek RN:        Piotr Bujnowicz 


- Członek RN:        Joanna Kotecka  


- Członek RN:        Danuta Ciecierska 


- Członek RN:        Patrycja Kaźmierczak - Kapuścińska  
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g/ Na dzień 31.12.2024 roku Zarząd spółki pełnili: 


Prezes Zarządu:   Dariusz Polinceusz 


Wiceprezes Zarządu: Radosław Maziarz 


Członek Zarządu – dyrektor finansowy:  Dariusz Borowski 


 


2. Charakterystyka działalności gospodarczej spółki  


Podstawowy rodzaj działalności według PKD 2007;  10.32.Z – produkcja soków z owoców  


i warzyw. 


Spółka jest producentem syropów, suplementów diety, napojów i wód funkcjonalnych pod marką 


zamawiającego, jak również pod  swoimi  markami. Podstawowym elementem działalności jest rozlew 


usługowy dla znanych marek napojowych oraz sieci handlowych. 


 


3. Zdarzenie istotne mające wpływ na działalność jednostki, jakie wystąpiły w ciągu roku, a także po 


jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego 


W 2024 roku Spółka kontynuowała  produkcję syropów i suplementów diety dla największych sieci 
handlowych w Polsce oraz  sprzedaż syropów i suplementów diety do tradycyjnego kanału sprzedaży poprzez 
hurtownie. Poza produkcją marek własnych zamawiających (sieci handlowe) spółka kontynuowała produkcję 
i sprzedaż syropów i suplementów diety pod swoimi markami  „Excellence”, „Prozdrowotny” „Monzini”, 
„Polskie Smaki”, „Na Co Dzień” sprzedawanych w sieciach handlowych, kanale tradycyjnym i przez platformy 
e-handlu. Spółka wprowadziła na rynek nowe koncentraty do sporządzania napojów pod marką „Ya&Soda” 
Kontynuowała także produkcję żelów węglowodanowych dla sportowców sprzedawanych pod marką 
zamawiającego. Spółka kontynuuje także sprzedaż syropów na rynki zagraniczne utrzymując podobny poziom 
sprzedaży jak w 2023 roku. Dzięki realizacji sprzedaży do sieci handlowych spółka utrzymuje swój udział w 
rynku polskim będąc jednym z czołowych producentów syropów w Polsce.  


 


4. Przewidywany rozwój jednostki. 


Władze spółki zakładają rozwój spółki w następnych latach w oparciu o produkcję syropów, suplementów 


diety, koncentratów do napojów, w tym pod swoimi markami „Excellence”, „Monzini”, „Polskie Smaki”, 


„Ya&Soda”.  


 


5. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju  


W 2024 roku spółka realizowała prace badawczo-rozwojowych na poziomie przedsiębiorstwa, tworząc nowe 


produkty oraz wprowadzając zmiany w technologii produkcji. 


 


 6. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa, majątkowa oraz zatrudnienie 


Wyniki osiągnięte przez spółkę w 2024 roku pozwalają ocenić pozytywnie sytuację finansową spółki. Dzięki 


posiadanej pozycji na rynku syropów owocowych spółka może w sposób planowy realizować założoną 


strategię rozwoju poprzez dalszą współpracę z sieciami handlowymi w których sprzedaje także produkty pod 


markami handlowymi spółki „Excellence”. Spółka korzysta z kredytów bankowych i faktoringu. 
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 6.1. Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe (w tys. zł) 


W 2024 roku Excellence S.A. osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 75.243 tys. zł, niższe o 3,4% w 
stosunku do przychodów osiągniętych w 2023 roku. Wynik netto spółki w 2024 roku wyniósł 7.489,8 tys. zł. 


 


     2023 rok  2024 rok 


Przychody ze sprzedaży i zrównane  77 893,7  75 243,2 


Zysk z działalności oper.      6 314,7       8 904,3 


Wynik brutto       5 367,5       8 763,5 


Wynik netto       4 321,6      7 489,8 


Aktywa ogółem    36 133,2  38 100,3 


Zobowiązania razem   12 796,0    7 273,9 


Zobowiązania krótkoterminowe  11 479,1     6 014,1 


Kapitał własny    23 337,2  30 827,0 


Kapitał podstawowy   15 773,0                 15 773,0 


 


6.2. Zatrudnienie 


Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka zatrudniała 86 osób na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełne etaty. 


7. Posiadane przez jednostkę oddziały 


Spółka nie posiada oddziałów 


8. Nabycie akcji własnych i udziałów w innych jednostkach 


W 2024 roku spółka Excellence SA nie nabywała akcji własnych, ani udziałów w innych jednostkach. 


9. Instrumenty finansowe w zakresie: 


a/ ryzyka: zmiany cen, oprocentowania kredytów, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz 


utraty płynności finansowej na jaka może być narażona jednostka 


b/ przyjętych przez jednostkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym 


Ryzyko cen produktów, materiałów i towarów 


Emitent używa do produkcji syropów, soków oraz napojów różnego rodzaju surowców i materiałów. W 


przypadku kluczowych surowców, jak np. syrop glukozowo – fruktozowy Spółka współpracuje z 


sprawdzonymi dostawcami, (na każdy z surowców przypada minimum trzech stałych dostawców). Ceny 


wykorzystywanych w procesie surowców, czy materiałów zmieniają się w czasie, w związku z czym Emitent 


narażony jest na ryzyko nieprzewidzianego wzrostu cen surowców wykorzystywanych do produkcji. W 


przypadku znaczącego wzrostu cen surowców, materiałów lub półproduktów, istnieje także ryzyko istotnego 
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wzrostu kosztów prowadzonej działalności przez Spółkę, których Emitent nie będzie w stanie zniwelować 


poprzez podniesienie ceny produktów finalnych. Powodem takiego stanu rzeczy jest współpraca z sieciami 


handlowymi (odbiorcami), które to zastrzegają w podpisywanych umowach gwarancję niezmienności cen w 


okresie nawet do 12 miesięcy. W związku z powyższym w celu zabezpieczenia gwarancji cenowej na swoje 


produkty, Emitent podpisuje długoterminowe umowy z wiodącymi dostawcami, które to umowy gwarantują 


stałe ceny surowców przez okres minimum 6 miesięcy. Emitent stale poszukuje nowych, potencjalnych 


dostawców, monitoruje ceny surowca na rynku oraz negocjuje ceny półproduktów. Jednak w przypadku 


wystąpienia znacznego wzrostu cen surowców, materiałów, energii czy innych kosztów produkcji wpłynie to 


na znaczny wzrost ceny produktów a w związku z tym spadek popytu na nie, także poprzez wzrost 


atrakcyjności produktów substytucyjnych, co będzie miało negatywny wpływ na przychody i wyniki finansowe 


Emitenta. 


 


Ryzyko związane z kursem walut  


Emitent dokonuje płatności w walutach obcych. Nie można jednak wykluczyć sytuacji, gdy operacje 


przeprowadzane w walutach obcych będą stanowiły większą niż obecnie część obrotów zwłaszcza w 


przypadku znacznego wzrostu eksportu w przychodach. W związku, z czym w Spółce może zaistnieć ryzyko 


związane z wahaniami kursów walut, co może mieć negatywny bądź pozytywny wpływ na wielkość należności 


i zobowiązań i dalej na przyszłe wyniki finansowe. Ryzyko walutowe może wystąpić także w sytuacjach, gdzie 


umowa z dostawcami i klientem przewiduje dostawy towarów i materiałów rozciągnięte w czasie przy stałej 


cenie sprzedaży. Znacząca zmiana kursów walut w takiej sytuacji mogą powodować konieczność sprzedaży 


poniżej kosztów zakupu. W celu zabezpieczenia rentowności Spółka może dokonać zabezpieczeń kursów 


walutowych. 


 


Ryzyko związane z płynnością finansową  


Emitent prowadzi działalność w branży, w której istotną rolę w generowaniu korzystnych dla Spółki wyników 


finansowych odgrywa poziom kapitału obrotowego, który umożliwia akceptowanie długich terminów 


płatności udzielanych sieciom handlowym. Ponadto ze względu na sezonowość sprzedaży w okresie II i III 


kwartału Emitent musi utrzymywać zapasy na znacznie wyższym poziomie umożliwiającym terminową 


realizacje zamówień. Emitent aktualnie w celu utrzymania prawidłowej płynności korzysta z kredytów 


obrotowych. Istnieje ryzyko że w przypadku wzrostu zamówień, zwłaszcza w związku z realizacją strategii 


wprowadzania na rynek własnych marek Emitent nie będzie w stanie samodzielnie realizować 


zapotrzebowania na kapitał obrotowy w II i III kwartale roku obrotowego. Może to negatywnie wpłynąć na 


realizację strategii dynamicznego wzrostu przychodów i ekspansji na rynki zagraniczne. W ocenie Emitenta, 


ewentualne opóźnienia w terminach płatności przez kontrahentów oraz zmiana polityki kredytowej banków 


wobec Emitenta, mogą negatywnie wpłynąć na płynność finansową Spółki, a przez to powodować wzrost 


kosztów finansowych ponoszonych w związku z korzystaniem z dodatkowych źródeł finansowania w postaci 


kredytu w rachunku bieżącym, factoringu, konieczności rozpoczęcia wykorzystania gwarancji BGK lub emisji 


krótko lub długoterminowych instrumentów dłużnych. W celu minimalizacji tego ryzyka Emitent stale 


rozbudowuje system zarządzania zapasami, w związku z wprowadzaniem produktów własnych na rynek 


planuje skrócić terminy płatności dla nich oraz rozważa możliwość zawarcia umów ubezpieczenia płatności. 


Ryzykiem utraty płynności finansowej jest zajęcie rachunków bankowych i brak możliwości dokonywania 


płatności za usługi.  
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Ryzyko stóp procentowych  


W celu finansowania bieżącej działalności i planów rozwojowych Emitent posiłkuje się kapitałem 


zewnętrznym pozyskanym od banków i firm leasingowych. W zawartych umowach oprocentowanie kapitału 


zewnętrznego ustalone jest według zmiennej stopy procentowej (np. WIBOR 1M, WIBOR 3M), powiększonej o 


marżę instytucji finansującej. Ponadto, nie można wykluczyć, iż, w celu zintensyfikowania rozwoju Spółki oraz 


częściowego finansowania strategii rozwoju, Spółka w przyszłości zaciągnie nowe zobowiązania.  


Istnieje ryzyko, iż znaczący wzrost stóp procentowych przełoży się na wzrost kosztów finansowych Spółki 


związanych ze spłatą zaciągniętych zobowiązań.  W celu zminimalizowania tego ryzyka Spółka w sposób ciągły 


monitoruje rynek finansowy w poszukiwaniu najkorzystniejszych ofert kredytowych i leasingowych. Linie 


kredytowe są otwierane w sposób celowy, pod konkretne przedsięwzięcia, a marże banków negocjowane za 


każdym razem, w celu zapewnienia optymalnej rentowności projektów. 


Ryzyko związane z umowami leasingu  


Część składników majątku trwałego Emitenta była lub jest przedmiotem leasingu. Emitent nie wyklucza 


zawierania kolejnych umów leasingowych w związku z planowanym rozwojem linii technologicznych. Umowy 


leasingowe przewidują, że w przypadku niewywiązania się Spółki ze zobowiązań umownych, leasingodawca 


ma m.in. prawo do uniemożliwienia leasingobiorcy korzystania z przedmiotu umowy (samochodów, maszyn i 


urządzeń). W związku z tym, w razie wystąpienia takiej sytuacji, w której Emitent nie mógłby wywiązać się z 


warunków zawartych umów, istnieje ryzyko, iż Emitent zostałaby pozbawiony możliwości korzystania z 


wyleasingowanych składników majątku, mogłoby to w konsekwencji wiązać się z przejściowymi trudnościami 


w procesie produkcyjnym Emitenta. Powyższe ryzyko jest minimalizowane poprzez stałą współpracę z 


firmami leasingowymi, co umożliwia renegocjowanie warunków zawartych umów w przypadku ziszczenia się 


ryzyka. 


 
10. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń oraz umów nieuwzględnionych w bilansie mających 
wpływ na wynik na działalności za rok obrotowy 
  
Spółka nie zidentyfikowała istotnych nietypowych czynników i zdarzeń oraz umów nie uwzględnionych w 


bilansie mających istotny wpływ na wyniki za rok 2024. 
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